
1 
 

Zápis č. 2/2025 z jednání Komise pro cestovní ruch a partnerská města Rady města Chrudim 

 
Datum konání: 6. 5. 2025 – veřejné jednání 

Místo konání: Chrudimská beseda, Široká 85, Chrudim 

 

Přítomni  

Členové komise (5) – Jan Doucek (předseda), Jitka Čermáková, Libor Štumpf, Nick Svoboda, Klára Habartová     

Tajemník – Tomáš Černý 

 

 

Omluveni – (3): Tibor Schwarz , Thaddeus Rejl, Břetislav Oliva 

 

Program jednání 

 

1) Mural art v Chrudimi – postup prací, 

2) Za loutkami do Chrudimě – tipování umělců a diskuze nad tématy a místy, postup prací 2025, 

3) Návrh cedulí s loutkami (příjezdy do města), 

4) Průvod králů a Den partnerských měst 24.5.2025, 

5) Různé. 

 

Předseda komise přivítal přítomné a konstatoval, že pozvánka na jednání byla řádně odeslána dne 28. 4. 2025.  

 

1) Po úvodním slovu předsedy a schválení navrženého programu předseda seznámil přítomné se základní představou 

o ,,murálu“ na budovu WC u náhonu (zadání pro autora). V následujících dnech také proběhne jednání s TS Chrudim, 

provozovatelem objektu. Jako další místo pro ,,murál“ byla po krátké diskuzi navržena zeď budovy čp. 164 mezi divadlem 

a náhonem.   

 

2) Dále byli přítomní členové seznámeni s aktuálním stavem prací na plastice loutky čerta vč. vizualizace umístění 

plastiky na budovu knihovny ve Filištínské ulici. V rámci návrhu plastiky a místa na rok 2025 došlo mezi přítomnými ke 

shodě na loutce policisty na budově MP v Hradební ulici. Návrh bude součástí zadání potenciálním autorům (tvorba 

v průběhu měsíce června dle dokumentu Koncepce postupu při výběru a realizaci loutek k projektu Za loutkami do 

Chrudimě – realizace exteriérových plastik, který schválila Rada města Chrudim dne 24. 6. 2024).  

 

3) Tajemník komise představil přítomným členům grafický návrh k obnově cedulí na hlavních příjezdech do města (nyní 

reklama na navstevnik.cz). Nově budou návštěvníky vítat loutky v jednotném vizuálním stylu města (loutky na 

oranžovém podkladu s logem Chrudim). Přítomní s návrhem souhlasili a doporučili OŠK takto návrh realizovat. 

 

4) Členům komise byl předán program pro širokou veřejnost v rámci akce Průvod králů a Den partnerských měst, která 

se uskuteční v sobotu 24. 5. 2025. Do programu pro delegace partnerských měst bude začleněna prohlídka Regionálního 

muzea s výstupem na věž (dle možností ředitelky RM cca v 17 hod.). Finální program bude k dispozici během příštího 

týdne. Součástí delegace města bude za komisi v pátek 23. 5. Libor Štumpf a v sobotu 24. 5. Jan Doucek.  

5) Další jednání komise bylo předběžně stanoveno na úterý 9. září 2025, 17:00.  

 

 

V Chrudimi dne 6. 5. 2025 zapsal Tomáš Černý 

 

 

          

Předseda: Jan Doucek 

 

 

 


